
1 

 

Z á p i s 
z jednání valné hromady TSUT Trutnov konané dne 14.11. 2023 

 
1. Jednání valné hromady, svolané na základě rozhodnutí VV TSUT v souladu se Stanovami 

TSUT, zahájil předseda TSUT p. Jaroslav Havlina uvítáním delegátů a hostů. Valná hromada 

se konala 14.11.  2023 v zasedací místnosti SOVK – 1. patro učebna č. 2 ND v Trutnově. 

Pozváno 71 delegátů z TJ/SK, členové stávajícího VV, RK, kandidáti do budoucího VV a RK 

+ hosté – dle prezenční listiny. Předseda TSUT přivítal na VH Ing. Jaroslava Šmída za 

KOČUS KHK.   

 

2. VH není usnášeníschopná proto dle čl. II. Orgány TSUT STANOV TSUT po 30 minutách 

byla zahájena VH z počtu přítomných delegátů (16) z 71 pozvaných.  

 

2.7. Valná hromada je usnášeníschopná při přítomnosti nadpoloviční většiny jejích účastníků s 

hlasem rozhodujícím. V případě, že ve lhůtě do 30 minut po plánovaném zahájení není 

přítomna nadpoloviční většina účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada 

usnášeníschopná v počtu přítomných.  

 

3.  Delegáti VH TSUT Trutnov jednomyslně schválili program valné hromady, jednací řád a 

volební řád 

 

4. Do pracovního předsednictva byli zvoleni: Jaroslav Havlina, Veronika Vosáhlová, Alek 

Pejos (15 hlasů ano, 1 se zdržel hlasování – Alek Pejos) 

členy komise mandátové byli zvoleni: David Beránek (předseda), Ladislav Mizera, Jan 

Martin (13 hlasů ano, 3 se zdrželi – Beránek, Mizera, Martin) 

členy návrhové komise byli zvoleni: Karel Šklíba (předseda), Kateřina Hurdálková, Ivana 

Valentová (14 hlasů ano, 2 se zdrželi – Šklíba, Valentová) 

členy volební komise byli zvoleni: Alek Pejos (předseda), Tomáš Souček, Petra Janovská (14 

hlasů ano, 2 se zdrželi – Pejos, Souček) 

Řízením schůze byla pověřena tajemnice Veronika Vosáhlová.  

 

5.  Zprávu o činnosti výkonného výboru TSUT od poslední valné hromady přednesl předseda 

Jaroslav Havlina. Informoval o všech stěžejních záležitostech práce VV a střediska SCS, 

činnosti v krajské radě i hlavních závěrech VH ČUS. Na závěr poděkoval členům VV, 

sekretariátu, revizní komise i zástupcům TJ/SK a svazů. Informace ze sekretariátu přednesla 

tajemnice Veronika Vosáhlová. 

 

Byla předána vyznamenání ČUS za významný a výjimečný přínos k rozvoji sportu 

přítomným: Karel Šklíba, Jan Kábrt, Ladislav Mizera, Miroslav Paulů, Božena Jaklová, Eva 

Nýdrlová, Eva Rudolfová. Nepřítomným (Josef Chráska, František Pechek) bude doručeno 

dodatečně. Panu Ing. Jiřímu Turnerovi bylo poděkováno za jeho dlouholetou působnost ve VV 

a RK TSUT.  

 

Veronika Vosáhlová požádala o součinnost při zpracování statistik a vkládání výkazů na IS 

ČUS, informovala o internetové prezentaci TSUT (web, facebook). Shrnula první ročník 

ankety Sportovec roku a informovala o připravovaném dalším ročníku.  

 

6.  Zprávu o hospodaření a ekonomické situaci VV TSUT od minulé VH přednesla delegátům 

Veronika Vosáhlová.  



2 

 

7. Informace o návrhu členských příspěvků TJ/SK pro TSUT na roky 2024 a 2025 schváleno 

jednomyslně 

               Počet členů TJ/SK                                          Výše členského příspěvku v Kč 

1 – 50                                                                            500,- 

51 – 100                                                                       1 500,- 

101 – 300                                                                     2 000,- 

301 – 500                                                                     2 500,- 

501 – 1000                                                                   4 500,- 

Nad 1 000                                                                     5 000,- 
 

8.  Návrh na úpravu stanov – přednesl Alek Pejos: 

 

I. Základní ustanovení 

 3.     Sídlem TSUT je Trutnov, Na Nivách 568, PSČ 541 01. 

 

............................................................... 

 

III. Orgány TSUT 

 

2.10. O záležitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednání, lze jednat a 

rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 2/3 většina přítomných. To neplatí pro 

rozhodování o zrušení nebo přeměně TSUT nebo pro rozhodnutí o změně stanov. O těchto 

záležitostech lze v takovém případě jednat jen za účasti a se souhlasem všech, kdo jsou 

oprávněni účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím. 

 

.................................................................... 

 

3.3.Výkonný výbor včetně předsedy má zpravidla lichý počet členů - není-li valnou hromadou 

určeno jinak, je výbor minimálně tříčlenný sedmičlenný. Členem výkonného výboru je vždy 

předseda, jakožto statutární orgán TSUT. Funkční období členů výkonného výboru je čtyřleté. 

Odstoupí-li ze své funkce nebo zemře některý člen výkonného výboru včetně předsedy, 

případně mu jinak skončí výkon funkce v průběhu funkčního období, může výkonný výbor 

kooptovat na jeho místo jiného člena. Valná hromada provede na uvolněné místo na svém 

nejbližším zasedání dodatečnou volbu. Funkční období dodatečně zvoleného člena výkonného 

výboru včetně předsedy končí společně s funkčním obdobím zvoleného výkonného výboru. 

 

Změny byly schváleny jednomyslně.  

 

9. Zprávu kontrolní a revizní komise přečetla Veronika Vosáhlová (kvůli hlasové indispozici 

přítomné členky RK Aleny Prokopové)  

 

10. V diskusi vystoupili:  

- Alek Pejos – poděkování Ing. Jaroslavu Šmídovi za jeho účast nejen na VH, ale i schůzích VV 

a průběžnou informovanost a součinnost.  

- Ing. Jaroslav Šmíd – komentování současné situace v kraji i v ČR, všeobecné rady ohledně 

vedení klubů, informace o změnách poděkování za spolupráci, doporučil změnu sídla pouze na 

obec nikoli na přesnou adresu 

- Jaroslav Havlina – reakce na slova A. Pejose a J.Šmída, připojení vlastních zkušeností 

z dlouholeté praxe vedení klubu 

 

11.  Mandátová komise konstatovala účast z 71 pozvaných a 16 přítomných delegátů  

jednání bylo prohlášeno za usnášeníschopné (viz. bod usnesení VH č.2) 



3 

 

12. Volby nového VV a RK na nastávající období 

Jaroslav Havlina – předseda VV TSUT (15 hlasů ano, 1 se zdržel – Havlina) 

Členové VV TSUT: Alek Pejos, Veronika Vosáhlová, David Beránek, Alena Prokopová 

(zvoleno jednomyslně) 

Členové RK TSUT: Petra Janovská, Ivana Valentová, Kateřina Hurdálková (15 hlasů ano, 1 

se zdržela – Valentová) 

 

13.  Složení VV TSUT a RK TSUT Trutnov na nastávající období:  

 

 předseda VV Jaroslav Havlina  SK Janské Lázně 

 člen VV Alek Pejos místopředseda TJ Krakonoš Trutnov 

 člen VV Bc. Veronika Vosáhlová, DiS. tajemník a sekretář  TSUT  SK Janské Lázně 

 člen VV David Beránek  SK Sparta Úpice 

 člen VV Alena Prokopová člen TSUT  TJ Lokomotiva Trutnov 

 člen RK Petra Janovská (předsedkyně) SK Janské Lázně 

 člen RK Ivana Valentová  TJ Lokomotiva Trutnov 

 člen RK Kateřina Hurdálková  SKBU Trutnov 

 

14.  Návrh usnesení přeložil delegátům předseda návrhové komise Karel Šklíba. 

 

Usnesení bylo jednomyslně přijato a je samostatnou přílohou tohoto zápisu a zveřejněno na webu 

TSUT Trutnov www.cushk.cz/tu  

 

15. Závěr jednání valné hromady provedl p. Havlina. Ještě jednou poděkoval členům VV a 

popřál hodně úspěchů v jejich práci. Zároveň poděkoval i delegátům za jejich účast a všem 

popřál pevné zdraví a alespoň trochu spokojenosti v práci pro tělovýchovu a sport v 

podkrkonošském regionu. Dle programu VH TSUT skončila v 18:00 hodin.  

 

Zapsala 14.11.2023 v 18:00 hodin: Veronika Vosáhlová – zapisovatelka VH TSUT Trutnov 

TSUT
TSUT razítko


		2023-11-16T12:30:52+0100
	Veronika Vosáhlová




